Objetivo: O acordo técnico-científico internacional tem por objeto o
financiamento e execução do projeto: "Abordando um Viés em Neuroprognosticação: uma
Colaboração entre Brasil e EUA para Prognóstico Neurológico em Parada Cardíaca", no
valor total de R$ 692.874,00 (seiscentos e noventa e dois mil e oitocentos e setenta e
quatro reais). Fundamento Legal: Lei 14.133/21. Vigência: 11/09/2025 a 31/12/2028. Data
de Assinatura: 11/09/2025.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS
EDITAL Nº 684, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

[...]

65, inciso ii, alínea "d" e §8o da lei no 8.666/93, e em face da justificativa constante
no processo 23479.001596/2022-68:
1.1. Alterar as cláusulas primeira e terceira em virtude do reajuste de 5,10%
considerando o período de julho de 2024 a junho de 2025, totalizando uma variação
de r$ 4.660,13 (quatro mil, seiscentos e sessenta reais e treze centavos), atualizando
o valor anual estimado do contrato para r$ 96.054,46 (noventa e seis mil, cinquenta
e quatro reais e quarenta e seis centavos).
1.2. Alterar a cláusula segunda, visando à prorrogação do prazo de vigência do
contrato original por 12 meses, até a data de 26/09/2026.. Vigência: 11/09/2025 a
26/09/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 192.108,92.

[...]

00.799.205/0001-89 e a
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS/PA, CNPJ: 01.613.321/0001-24.
OBJETO: Alterar o PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS do PLANO
TRABALHO, visando o aproveitamento dos rendimentos dos recursos aplicados de
5,55%, no valor de R$ 61.440,42 (sessenta e um mil, quatrocentos e quarenta reais e
quarenta e dois centavos), totalizando R$ 1.168.304,62 (um milhão, cento e sessenta
e oito mil, trezentos e quatro reais e sessenta e dois centavos); Alterar a CLÁU S U L A
DÉCIMA SEGUNDA, visando à prorrogação do prazo de vigência do ajuste original por
6 meses, até a data de 26/12/2025, conforme plano de trabalho atualizado aprovado.
DATA DA ASSINATURA: 25/06/2025.